Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 13.09.2018 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates in
der Verwaltungs-/Schulungsgebaude der Feuerwehr
von-Braun-StraBBe 7, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist .

Ostbevern, 1. September 2018

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Wolfgang Annen

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern, Telgter StraB3e 12
Gebaude Ladbergener StraBBe 9, Ortsteil Brock
vom

Bestatigungsvermerk




Bekanntmachung uber die Sitzung des Gemeinderates vom 13.09.2018
- Seite 2von 3 -

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

10.

11.

12.

13.

14.

Eroffnung der Sitzung
Bestimmung des Schriftflihrers
Feststellung der Befangenheit
Einwohnerfragestunde

Bericht des Blrgermeisters
Berichte aus den Gremien
Burger- und Fraktionsantrage

Wasserversorgungskonzept flir das Gebiet der
Gemeinde Ostbevern

Mitgliedschaft im Forderverein der Nordrhein-
Westfalen-Stiftung Naturschutz, Heimat- und
Kulturpflege

Integriertes energetisches Quartierskonzept ,Der
Kern wird modern — Gemeinsam Richtung Zukunft”
- Vorstellung des Abschlussberichtes

Beschlussfassung Uber die
Nachtragshaushaltssatzung mit ihren Anlagen fir das
Jahr 2018

Errichtung einer Remise und zweier Streusalzbehalter
am Bauhof
- Vorstellung der Planung

Sportplatz Lintvenn
- Rickholrecht

- Errichtung eines Ballfangzaunes

Neubesetzung von Ausschiissen

2018/131

2018/133

2018/137

2018/142

2018/143

2018/144

2018/145



Bekanntmachung uber die Sitzung des Gemeinderates vom 13.09.2018

- Seite 3von 3 -

15.

16.

16.1.

17.

Rathausprojekt

- Bemusterung von Materialien

- Beschluss uber ein Gremium zur
Entscheidungsfindung

Stellplatzablésung
- Am Rathaus 1 (Neubau Rathaus)

Stellplatzablosung
- Am Rathaus 1 (Neubau Rathaus)

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

2.1

2.2.

2.3.

24.

Bericht des Burgermeisters
Grundstlicksangelegenheiten
Grundstlckstausch HauptstraBe / Hanfgarten

Verkauf eines Grundstticks im Baugebiet
"WischhausstraBe"

Baugebiet "Kohkamp III"
- Vergabe von Grundstticken

Verkauf eines Erbbaugrundstiicks

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2018/148

2018/130

2018/130/2

2018/129

2018/146

2018/152

2018/147



	BM_sitextg
	BM_sidat
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

