

BEKANNTMACHUNG

Am **Donnerstag, 13.09.2018** findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates in der Verwaltungs-/Schulungsgebäude der Feuerwehr von-Braun-Straße 7, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist .
Ostbevern, 1. September 2018
Gemeinde Ostbevern Der Bürgermeister
Wolfgang Annen
Aushang in den Bekanntmachungskästen Rathaus Ostbevern, Telgter Straße 12 Gebäude Ladbergener Straße 9, Ortsteil Brock vom
 Bestätigungsvermerk

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestimmung des Schriftführers	
3.	Feststellung der Befangenheit	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Bericht des Bürgermeisters	
6.	Berichte aus den Gremien	
7.	Bürger- und Fraktionsanträge	
8.	Wasserversorgungskonzept für das Gebiet der Gemeinde Ostbevern	2018/131
9.	Mitgliedschaft im Förderverein der Nordrhein- Westfalen-Stiftung Naturschutz, Heimat- und Kulturpflege	2018/133
10.	Integriertes energetisches Quartierskonzept "Der Kern wird modern – Gemeinsam Richtung Zukunft" - Vorstellung des Abschlussberichtes	2018/137
11.	Beschlussfassung über die Nachtragshaushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Jahr 2018	2018/142
12.	Errichtung einer Remise und zweier Streusalzbehälter am Bauhof - Vorstellung der Planung	2018/143
13.	Sportplatz Lintvenn - Rückholrecht - Errichtung eines Ballfangzaunes	2018/144
14.	Neubesetzung von Ausschüssen	2018/145

	15.	Rathausprojekt - Bemusterung von Materialien - Beschluss über ein Gremium zur Entscheidungsfindung	2018/148
	16.	Stellplatzablösung - Am Rathaus 1 (Neubau Rathaus)	2018/130
	16.1.	Stellplatzablösung - Am Rathaus 1 (Neubau Rathaus)	2018/130/2
	17.	Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung	
II.	Nichtö	ffentlicher Teil	
	1.	Bericht des Bürgermeisters	
	2.	Grundstücksangelegenheiten	
	2.1.	Grundstückstausch Hauptstraße / Hanfgarten	2018/129
	2.2.	Verkauf eines Grundstücks im Baugebiet "Wischhausstraße"	2018/146
	2.3.	Baugebiet "Kohkamp III" - Vergabe von Grundstücken	2018/152
	2.4.	Verkauf eines Erbbaugrundstücks	2018/147
	3.	Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung	